Pamokos tema: Aš – miesto gidas (A. Mickevičiaus pėdsakai Vilniuje)

Klausimas:   Kas jungia skirtingas tautas? 

Temos BUP: Lietuvos istorinių tautų tapatybę išreiškiančių tekstų skaitymas (A Mickevičius, „Ponas Tadas“)

Tikslas:  Susipažinus su A. Mickevičiaus asmenybe, gyvenimu Vilniuje, išnagrinėjus poemos „Ponas Tadas“ ištrauką ir papildžius turimą informaciją žiniomis iš tautinių mažumų gimtosios kalbos (lenkų) pamokų parengti medžiagą ekskursijai ir pristatyti Vilniaus vietas, susijusias su poeto gyvenimu, bendraklasiams.

Uždaviniai:
1. Dviejose grupėse pasidalijus poromis (priklauso nuo mokinių skaičiaus klasėje) surinkti informaciją apie konkretų objektą, kuris susijęs su konkrečiu poeto gyvenimu etapu (vienos grupės poros ieško informacijos apie pastato istoriją, kitos – apie poeto gyvenimo etapą tame pastate) (ilgalaikis darbas, skiriamas likus 1 savaitei iki pamokos senamiestyje).

2. Vienos grupės mokinių porai parengti iki 3 min. pristatymą apie pastatą, jo istoriją; kitos grupės porai parengti pristatymą apie poeto biografijos etapą, susijusį su tuo pačiu objektu (ilgalaikis darbas, skiriamas likus 1 savaitei iki pamokos senamiestyje).

3. Pasitelkiant savarankiškai pasirinktus informacijos pristatymo būdus ekskursijos metu supažindinti bendraklasius su objektų istorija ir poeto biografijos etapais, susijusiais su pristatomu objektu.

Kompetencijos:  Kultūrinė, pažinimo, komunikavimo, kūrybiškumo, pilietiškumo 

Priemonės:   mokinių savarankiškai pasirinkti skaitmeniniai arba tradiciniai informacijos pristatymo būdai (plakatas, skaidrė, QR kodas, nuotrauka ar kt.)

Vertinimas: vienas kito vertinimas ir įsivertinimas, struktūruoti klausimai

Metodai:   savarankiškas praktinis ir tiriamasis darbas, darbas porose

Vieta:   Vilniaus senamiesčio objektai, susiję su A. Mickevičiumi: Aušros vartai, Bazilijonų vienuolynas, VU, A. Mickevičiaus muziejus, paminklas A. Mickevičiui (arba kiti mokytojo nuožiūra parinkti objektai)

Klasė:  8

Veiklos: prieš pamoką – informacijos paieška, konsultacijos su mokytoju, pranešimų rengimas; pamokos metu – pranešimų pristatymas Vilniaus senamiestyje; po pamokos – įsivertinimas, refleksija.

Įtrauktis: mokiniai savarankiškai (arba mokytojo konsultuojami) pasirenka informacijos paieškos ir pristatymo būdus pagal savo galias ir gebėjimus

	Pamokos dalys
	Trukmė
	       Turinys
	Pastabos

	Įvadinė
	10 min.
	
Prie pirmo pasirinkto objekto mokytojas pristato, kuria tvarka bus lankomi objektai, kokiu principu vyks pristatymai (siūloma pradėti nuo Aušros vartų, baigti prie paminklo, taip patogiau keliauti, kiekvieno pristatymo trukmė – 3 min.)



	Pamokos kalba – lietuvių, tačiau dalyvaujant tautinių mažumų gimtosios kalbos (lenkų) mokytojui galima integruoti ir gimtąją kalbą į tam tikras pamokos dalis 

	Mokymosi veiklos
	1 val. 5 min.
	[bookmark: _GoBack]Prie kiekvieno objekto pristatoma informacija (viena pora kalba apie pastato istoriją, kitos grupės pora apie poeto biografijos etapą, susijusį su objektu), galima organizuoti 3-5 klausimų-atsakymų sesiją. Ekskursijos po senamiestį metu patys mokiniai imasi atsakomybės rasti kitą objektą.
Taip aplankomi visi numatyti objektai. Rekomenduojama pamoką baigti prie paminklo A. Mickevičiui.

	Jei aktualu, mokytojas gali parengti objektų žemėlapį.
Pristatymai vyksta lietuvių kalba, klausimų-atsakymų sesiją galima atlikti dviem kalbomis, tautinių mažumų gimtosios kalbos mokytojas gali klausinėti gimtąja kalba.

	Apibendrinimo ir įsivertinimo
	15 min.
	
Tautinių mažumų gimtosios kalbos (lenkų) mokytoja pateikia mokiniams gimtąja kalba klausimų, susijusių su aplankytais objektais. Mokiniai pasidalija įspūdžiais (vienas kito vertinimas ir įsivertinimas vyksta kitą pamoką klasėje, mokiniams pildant struktūruotų klausimų lentelę)

	Pažymys – mokytojo, paties mokinio ir grupės parašytų pažymių vidurkis. 




